
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Когалыма 

МАОУ СОШ № 7  

 
                                                             ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023                                                                                                          № 532 

                                                                   г. Когалым 
 

О работе школьных методических объединений  

и наставников в 2023-2024 учебном году  

 

На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», п. 5 ст. 47 «Правовой статус педагогических 

работников. Права и свободы педагогических работников, гарантии их 

реализации» Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью повышения эффективности методической работы 

в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать профессиональные педагогические сообщества (ППС) в 2023-2024 

учебном году: 

- ППС учителей русского языка и литературы, 

- ППС учителей математики,  

- ППС учителей иностранного языка, 

- ППС учителей естественнонаучного цикла, 

- ППС учителей истории и обществознания, 

- ППС учителей физической культуры, 

- ППС учителей эстетического цикла, 

- ППС учителей начальной школы (1-4 параллели), 

- ППС классных руководителей основной школы, 

- ППС классных руководителей старшей школы. 

2. Назначить руководителями профессиональных педагогических сообществ 

(ППС) в 2023-2024 учебном году: 

2.1. - ППС учителей русского языка и литературы – учителя русского языка и 

литературы Антонову О.В., 

- ППС учителей математики - учителя математики Амин Н.А., 

- ППС учителей иностранного языка – учителя английского языка Синько 

Е.А., 

- ППС учителей естественнонаучного цикла –  учителя физики Казаеву К.В., 

- ППС учителей истории и обществознания – учителя истории и 

обществознания Тойбахтину В.Ю., 

- ППС учителей физической культуры – учителя физической культуры 

Дмитренко И.В., 

- ППС учителей эстетического цикла и педагогов дополнительного образования 

– учителя ИЗО и черчения Садовую Е.Л., 

- ППС учителей начальной школы 3 классов – учителя начальных классов 

Старикову Т.Н., 



- ППС учителей начальной школы 4 классов – учителя начальных классов 

Самыкину А.В., 

- ППС учителей начальной школы 1 классов – учителя начальных классов 

Бирюк Р.В. 

- ППС учителей начальной школы 2 классов – учителя начальных классов 

Редька Т.И., 

- ППС классных руководителей старшей школы – учителя русского языка и 

литературы Бондаренко А.В., 

- ППС классных руководителей начальной школы – учителя начальных классов 

Маяцкую О.В. 

2.2. - Совета молодых учителей и проекта «Наставничество» в рамках 

Национального проекта «Образование» – педагога-психолога Рябцеву Е.Н. 

- Школы «ФГОС для детей с ОВЗ» - учителя русского языка и литературы 

Евграфову С.Н. 

- региональной инновационной площадки «Развитие функциональной 

грамотности» - учителя начальных классов Овсянникову И.С. 

- федеральной опытно-экспериментальной площадки ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования», федеральной площадки «Межрегиональное 

сетевое партнерство: Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология. 

Здоровье. Безопасность» - учителя начальных классов Пушкарь Т.И. 

2.3. - наставниками молодого специалиста, учителя русского языка и 

литературы Полуэктовой О.В. – по русскому языку - учителя русского языка и 

литературы Бондаренко А.В., по литературе - учителя русского языка и литературы 

Антонову О.В. 

- наставником молодого учителя русского языка и литературы Спешиловой 

В.П. – учителя русского языка и литературы Бондаренко А.В. 

- наставником молодого учителя физической культуры Новикова П.Е. – 

учителя физической культуры Чурашову М.Ю. 

- наставником молодого учителя русского языка и литературы Гетьман Д.И. 

– учителя русского языка и литературы Акбулдину З.А. 

- наставником молодого учителя английского языка Байрамовой Л.А – 

учителя английского языка Фаткуллину Л.Г. 

- наставником молодого учителя музыки Иликбаевой К.Э. – педагога 

дополнительного образования, учителя музыки Устюжанину О.С. 

наставником молодого педагога-организатора Киямовой М.В. – заместителя 

директора по УВР Баженову И.В. 

наставником молодого учителя-логопеда Гуминской М.И. – учителя-

логопеда Теребило Т.В. 

4. Утвердить методическую тему работы школы на 2022-2023 учебный год 

«Профессиональная компетентность педагога как фактов повышения качества 

образования в условиях внедрения новых ФОП». 

5. Руководителям ППС: 

5.1. в своей работе руководствоваться Положением о ШМО учителей-

предметников и педагогических работников в МАОУ СОШ № 7, Положением о 

методической службе в МАОУ СОШ № 7. 

5.2. составить план работы на 2023-2024 учебный год и предоставить на 

согласование заместителям директора по УВР Н.В.Рословой и Баженовой И.В. в 

срок до 01.10.2023. 



6. Производить доплату руководителям ППС, Совета молодых учителей, 

площадок и Школы, указанным в п. 2.1 и 2.2, в размере 5% от должностного 

оклада. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Т.А.Наливайкина 
 

Заместитель директора по УВР Рослова Н.В., 2-32-63 

С приказом ознакомлены: 

 
Бондаренко А.В.______ 

Старикова Т.Н._______ 

Баженова И.В._________ 

Рябцева Е.Н.___________ 

Антонова О.В.____________ 

Чурашова М.Ю.______________ 

Полукарикова А.С._______ 

Синько Е.А._____________ 

Маяцкая О.В.____________________ 

Амин Н.А.___________________ 

Гетьман Д.И.______________ 

Байрамова Л.А.____________ 

Иликбаева К.Э.____________ 

Устюжанина О.С.__________ 

Пушкарь Т.И.______________ 

Евграфова С.Н._____________ 

Киямова М.В.______________ 

Гуминская М.В.____________ 

Акбулдина З.А.______________ 

 

 

 Садовая Е.Л._____________ 

Тойбахтина В. Ю.________ 

Бирюк Р.В._______________ 

Дмитренко И.В.___________ 

Рослова Н.В.______________ 

Полуэктова О.В.____________ 

Спешилова В.П.____________ 

Новиков П.Е._______________ 

Казаева К.В.________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», п. 5 ст. 47 «Правовой статус педагогических работников. Права и свободы педагогических работников, гарантии их реализации» Федерального закона РФ «Об ...



